PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 августа 2020 г. № 521-пп

г. Архангельск
О распределении субсидии бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях
Архангельской области, на 2020 год
В соответствии с частью 4 статьи 1 и частью 12 статьи 2.1 Федерального закона от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации
и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Положением о порядке и условиях предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 463-пп, Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые распределения субсидии из областного
и федерального бюджетов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской области, на 2020 год
и субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской области, которым
не предусмотрено федеральное софинансирование, на 2020 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области
В.М. Иконников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Архангельской области
от 24 августа 2020 г. № 521-пп
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного и федерального бюджетов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
Архангельской области, на 2020 год
	Наименование муниципальных районов и городских округов Архангельской области
	Всего
(рублей)
	В том числе

	за счет средств субсидии из областного бюджета (рублей)
	за счет средств субсидии из федерального бюджета (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1. Вельский муниципальный район Архангельской области
	13 530 719,60
	3 064 819,60
	10 465 900,00

	2. Верхнетоемский муниципальный район Архангельской области
	3 607 136,51
	817 036,51
	2 790 100,00

	3. Вилегодский муниципальный район Архангельской области
	2 812 327,32
	637 027,32
	2 175 300,00

	4. Виноградовский муниципальный район Архангельской области
	4 711 230,69
	1 067 130,69
	3 644 100,00

	5. Каргопольский муниципальный район Архангельской области
	5 572 396,16
	1 262 196,16
	4 310 200,00

	6. Коношский муниципальный район Архангельской области
	6 438 860,80
	1 458 460,80
	4 980 400,00

	7. Котласский муниципальный район Архангельской области
	4 622 944,48
	1 047 144,48
	3 575 800,00

	8. Красноборский муниципальный район Архангельской области
	3 374 172,90
	764 272,90
	2 609 900,00

	9. Ленский муниципальный район Архангельской области
	3 775 343,56
	855 143,56
	2 920 200,00

	10. Лешуконский муниципальный район Архангельской области
	1 812 950,12
	410 650,12
	1 402 300,00

	11. Мезенский муниципальный район Архангельской области
	2 277 077,61
	515 777,61
	1 761 300,00

	12. Няндомский муниципальный район Архангельской области
	8 667 079,38
	1 963 179,38
	6 703 900,00

	13. Онежский муниципальный район Архангельской области
	8 087 103,32
	1 831 803,32
	6 255 300,00

	14. Пинежский муниципальный район Архангельской области
	5 982 365,44
	1 355 065,44
	4 627 300,00

	15. Плесецкий муниципальный район Архангельской области
	12 005 957,79
	2 719 457,79
	9 286 500,00

	16. Приморский муниципальный район Архангельской области
	7 297 160,06
	1 652 860,06
	5 644 300,00

	17. Устьянский муниципальный район Архангельской области
	8 273 007,61
	1 873 907,61
	6 399 100,00

	18. Холмогорский муниципальный район Архангельской области
	5 450 081,94
	1 234 481,94
	4 215 600,00

	19. Шенкурский муниципальный район Архангельской области
	3 951 815,99
	895 115,99
	3 056 700,00

	20. Городской округ «Город Архангельск»
	85 294 808,80
	19 320 008,80
	65 974 800,00

	21. Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
	53 909 211,77
	12 210 911,77
	41 698 300,00

	22. Городской округ Архангельской области «Котлас»
	23 528 391,12
	5 329 391,12
	18 199 000,00

	23. Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск»
	11 446 011,94
	2 592 611,94
	8 853 400,00

	24. Городской округ Архангельской области «Город Коряжма»
	11 980 095,17
	2 713 595,17
	9 266 500,00

	25. Городской округ Архангельской области «Мирный»
	9 656 591,48
	2 187 291,48
	7 469 300,00

	Всего
	308 064 841,56
	69 779 341,56
	238 285 500,00.

_______________
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Архангельской области
от 24 августа 2020 г. № 521-пп
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Архангельской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Архангельской области, которым не предусмотрено федеральное софинансирование,
на 2020 год
	Наименование муниципальных районов
и городских округов Архангельской области
	Объем средств областного бюджета на 2020 год (рублей)

	1. Вельский муниципальный район Архангельской области
	1 800 600,00

	2. Верхнетоемский муниципальный район Архангельской области
	54 700,00

	3. Вилегодский муниципальный район Архангельской области
	97 100,00

	4. Красноборский муниципальный район Архангельской области
	264 100,00

	5. Лешуконский муниципальный район Архангельской области
	25 900,00

	6. Няндомский муниципальный район Архангельской области
	25 900,00

	7. Онежский муниципальный район Архангельской области
	472 900,00

	8. Плесецкий муниципальный район Архангельской области
	132 900,00

	9. Приморский муниципальный район Архангельской области
	19 400,00

	10. Городской округ «Город Архангельск»
	13 487 800,00

	11. Городской округ Архангельской области «Северодвинск»
	31 200,00

	12. Городской округ Архангельской области «Котлас»
	1 765 300,00

	Всего
	18 177 800,00

_______________